Ofício nº 497 (SF)                                                   Brasília, em 10 de abril de 2012.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Eduardo Gomes

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão

da Câmara dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o

Projeto de Lei do Senado nº 430, de 2011, de autoria da Senadora Ana Amélia,

constante dos autógrafos em anexo, que “Acrescenta parágrafo único ao art. 5º  da

Lei nº 9.991, de 24 de julho de 2000, para disciplinar a aplicação dos recursos

destinados a programas de eficiência energética”.

Atenciosamente,

vpl/pls11-430t

 2

Acrescenta parágrafo único ao art. 5º

da Lei nº 9.991, de 24 de julho de

2000, para disciplinar a aplicação dos

recursos destinados a programas de

eficiência energética.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º O art. 5º da Lei nº 9.991, de 24 de julho de 2000, passa a vigorar

acrescido do seguinte parágrafo único:

“Art. 5º ......................................................................................

....................................................................................................

Parágrafo único. Os investimentos em  eficiência energética,

previstos no art. 1º, deverão priorizar iniciativas da indústria

nacional.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 10 de abril de 2012.

Senador José Sarney

Presidente do Senado Federal

vpl/pls11-430t